

2 centy G O N I E C **4 hal.**

Wychodzi codziennie o 12. w poł.
REDAKTOROWIE:
Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

<p>We Lwowie:</p> <p>miesięcznie 1.— K z odnośzeniem do domu 1.50 „ Numer pojedynczy 4 halerzy</p>	<p>Na prowincyi:</p> <p>miesięczn. z przes. pocztową 1.50 K kwartalnie 4.50 „ Numer pojedynczy 6 halerzy</p> <p>Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową</p>
---	---

Drobne ogłoszenia po 4 halerzy od wyrazu. | Redakcja: Lwów, Zimorowicza 17. | Administracja: ul. Wałowa 6. | Ceny ogłoszeń: 20 hal. za 1-szp. wiersz pet.

Co dzień niesie?

Nie wszędzie, nie zawsze, ale jednak robi się niekiedy na patryotyzmie dobry interes. Mianowicie Galicya jest podatnym do tego terenem. Tu cały legion ludzi żyje z patryotyzmu tylko, i to dobrze z niego żyje.

Ten nowy rodzaj zarobkowania wyłonił się u nas od czasu rzuconego na kraj hasła: precz z hakatą! Powstali wtedy ludzie, którzy ciągle to jedno krzyczeli, coraz gwałtowniej, coraz wścieklej, i zbierali na propagowanie tego hasła składki, które niewiedzieć naco i w jakim kierunku obracali. Faktem jest, że nawet do naszej redakcji przyszła odezwa jakiegoś komitetu z pod zaćmioną gwiazdą, która zwracała się z apelem do społeczeństwa „o ofiary na rugowanie prusactwa w kraju”. Odezwa ta pełną była szumnych i patryotycznych frazesów, biła zacięcie na hakatę, ale niepodawała żadnego programu, żadnej jasno określonej akcji, co to ma być za robota i jakimi drogami będzie postępować.

Gdy odzew, aby rugować towary pruskie, stawał się coraz głośniejszy, jakiś spekulant zamówił sobie kilkaset drukowanych kart tej treści:

Die Herren Reisenden aus Deutschland werden höflichst ersucht, dieses Lokal geschäftlich nicht zu betreten.

Z temi kartami obszedł wszystkie sklepy, przedstawiając kupcom korzyści, jakie dla nich z wywieżenia takiej karty w drzwiach sklepu wynikną. Będzie to — zdaniem jego — szylt bardzo zachęcający i patryotyczny, na którym można zrobić doskonały interes. I wielu kupców poszło na ten lep, płacąc dla wygody za kartę wartości 10 halerzy — 1 koronę i więcej. Ci kupcy, którzy faktycznie powzięli zamiar zerwania z towarami niemieckimi, nie chcieli podobnego ostrzeżenia w drzwiach wywiesić, pragnąc niemieckim rajzenderom, gdyby się zjawili, torbę głupstw nagadać i drzwi im pokazać.

Faktem zaś jest, że ci kupcy nasi, którzy najgwałtowniej na towary pruskie piorunowali, najbardziej handlowali nimi i najlepsze robili na nich interesa.

Są jeszcze kupcy, którzy na cele narodowe ofiarowali pewien rabat ze sprzedanych towarów i w sposób jarmarczny ogłosili to w inseratach i plakatami. Szkoda, że nieogłaszają także, ile już z tego tytułu i na jakie cele narodowe złożyli...

Najpomysłowszym w wyzyskiwaniu tego ruchu był pewien „inżynier”, który zaczął biegać natychmiast koło założenia tygodnika, mającego na celu tylko zwalczanie towarów pruskich. Kupcom i przemysłowcom obiecywał on z działalnością tego pisma olbrzymie zyski dla nich w handlu i przemyśle, naciągając ich na fundusz prasowy i agitacyjny celem puszczania w ruch „Antyhaka-

tysty”. (Taki miał być tytuł tego tygodnika). Rozumie się, że ani jeden numer tego polemiczno publicystycznego arcydzieła niewyszedł z pod prasy, ale jego wydawca *in spe* przez parę tygodni dobrze jadł, a jeszcze lepiej pił na koszt — polskiego przemysłu.

U nas i na świecie.

(Rozdział między Izba panów a poselską. — Dziwne nieodczucie prasy

węgierskiej. — Co mówią Węgrzy o zjedzie pragskim? — Represye żydów przez rząd rosyjski. — Konstytucya w Turcyi, jak ją przyjmują. — Niezadowolone Młodo Turków).

Pisma wiedeńskie na temat refleksyj z posiedzeń Izby postów podnoszą z naciskiem objawiający się dysonans pomiędzy obu izbami

zaznaczając, że obecna Izba panów po dokonanej przy zaprowadzeniu powszechnego głosowania reformie ograniczającej prawo monarsze do mianowania

tylko pewnej ilości dożywotnich członków Izby panów, nie jest już tą samą, co dawniej, jedynie aprobującą uchwały Izby poselskiej, ale ma poczucie, że jest również powołaną do wpływania na kierunek rządu.

Dzienniki podnoszą dalej, że gdy izba postów rozchodziła się na ferie parlamentarne zadowolona ze siebie, jak gdyby dokonała niebываłych rzeczy, to Izba panów na ostatnich dwu posiedzeniach dała jednomyślny wyraz słusznemu obawom z powodu

finansowej polityki wydatków.

Z za kulis tureckiego haremu.



Ignacy Raps, zegarmistrz

Premiowany złotymi medalami na wystawach w Paryżu, Brukseli i Londynie.

Lwów, ulica Sykstuska 2.

poleca swój wielki Skład Zegarków Szwajcarskich, kieszonkowych wiedeńskich, ściennych i Schwarzwaldskich, jakoteż wielki wybór łańcuszków złotych i srebrnych. — Wszelkie reperacje wykonuje najdokładniej i po cenach możliwie najniższych. — Towar doborowy.

KRONIKA.

Wystawa przemysłowa i rolnicza w Jarosławiu: Jarosław zaczyna już odczuwać zbliżającą się wystawę; na ulicach spotyka się coraz więcej małych znanych typów przemysłowców i agentów handlowych.

Park miejski na Olszanówce powoli zmienia swą fizyognomię, zamieniając się w miasto przez powstające jeden po drugim pawilony.

Cały plan wystawowy oświetlony będzie 30 lampami łukowymi o sile 2.000 świec każda; pawilony wewnątrz otrzymają również światło elektryczne z lamp łukowych. Na żądanie wystawców będą im dostarczane żarówki po cenach przystępnych a komitet postarał się również dla wygody wystawców, potrzebujących swe okazy utrzymać w ruchu o siłę elektryczną do pędzenia motorków. Całą instalację elektryczną przeprowadzi znana firma „St. Żmigrodzki w Krakowie” a zastępcą jest firma „Medreczki i Wawrečka we Lwowie”.

Ilość wystawców z dniem każdym tak wzrasta, że zaprojektowane budynki okazały się za małe i komitet rozpoczął budowę nowego pawilonu przemysłowego. Ilość powierzchni zajęta na

wolnym powietrzu przeszła również wszelkie oczekiwania komitetu i miejsca na wolnym powietrzu są już na wyczerpaniu.

Dla uprzyjemnienia pobytu zwiedzającym i uczestnikom zjazdów, komitet wybudował specjalny obszerny budynek teatralny, w którym codziennie odbywać się będą przedstawienia a podczas zjazdów występy gościnne znakomitości wielkich scen polskich.

Kinematograf, huśtawka, strzelnica amerykańska i doskonałe dwie muzyki wojskowe uprzyjemnią pobyt szerszej publiczności.

Komitet kwaterunkowy i informacyjny przedsięwziął już pierwsze kroki celem wygodnego pomieszczenia gości.

W ostatnich dniach zwiększono komisję budowlaną i utworzono osobną komisję dekoracyjną.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował oficyałów kancelaryjnych: Władysława Grzywackiego w Skolem i Adolfa Schlichtingera w Samborze, starszymi oficyalami kancelaryjnymi z pozostawieniem ich w dotychczasowych miejscach służbowych, oficyała kancelaryjnego w Dobromilu, Wojciecha Studzińskiego, starszym oficyalem kancelaryjnym w sądzie powiatowym w Bóbrce.

Dola em. nauczycieli szkół ludowych. Niektórzy nauczyciele szkół ludowych przeszli na emeryturę przed 20-tu do 10-ciu laty według dawniejszej ustawy szkolnej z roczną płacą po 300—400 koron a rzadziej już z kwotą 1.800 koron rocznie.

W czasie tym nowa ustawa szkolna dwa razy była nauczycieli szkół ludowych polepszyła, lecz — niestety! — emerytów wcale nie objęła. A przecież ludziom tym należy się przynajmniej przy schyłku ich życia bodaj choć jakiekolwiek polepszenie smutnej ich doli!

W zeszłym roku zawiązał się komitet em. nauczycieli i nauczycielek z całego kraju i wniósł do Sejmu petycję o regulację plac wedle nowej ustawy szkolnej a w czasie kadencji sejmowej była deputacja tychże emerytów u marszałka krajowego, na miastnika i kilku znaczących posłów sejmowych, prosząc o poparcie wniesionej petycji. Wszyscy ci panowie uznali słuszność tej sprawy i przyrzekli ją popierać.

Z polecenia Sejmu odesłał Wydział krajowy petycję emerytów do krajowej Rady szkolnej jeszcze w jesieni 1907 r. do zaopiniowania i przedstawienia swego wniosku. Atoli... pół roku już minęło a Rada szkolna dotąd jeszcze sprawy tej nie załatwiła! Ta obojętność kraj. Rady szkolnej

nad smutną dolą em. nauczycieli dotknęła do żywego nauczycielstwo całe i w jego też imieniu udajemy się tą drogą do JW. Pana prezydenta Dembowskiego z serdeczną prośbą o jak najspieszniejsze załatwienie tej sprawy a to jeszcze przed rozpoczęciem się Sejmu, albowiem Wydział krajowy będzie musiał również ze swej strony przedłożyć Sejmowi potrzebne daty i odpowiednie poczynić wnioski.

Za komitet em. naucz. szkół lud. *Julian Nowakowski, Edmund Gergowicz.*

Mianowania. Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował: oficyałów kancelaryjnych Franciszka Hallę w Ulanowie, Walentego Kłapkowskiego i Marjana Alfreda Łukowskiego w Wadowicach starszymi oficyalami kancelaryjnymi; zamianował dalej kancelistami: wachm. żand. Daniela Krupkę do Oświęcimia, wachm. żand. Stefana Wasylinę do Żabna, podof. rach. 57. pp. Karola Marnika do Kęt, a Andrzeja Kuliga do Niska.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował oficyanta kancelaryjnego w sądzie krajowym w Krakowie, Juliana Jasińskiego, asystentem kancelaryjnym w tymże sądzie kraj.

PIERWSZY KRAJOWY

ZAKŁAD ARTYST.-GRAFICZNY M. HEGEDÜS WE LWOWIE, KOPERNIKA 8

wykonuje artystycznie: klisze drukarskie wszelkiego rodzaju dla ilustracji książek, dzienników, anonsów, cenników i t. p.

FOTOCYNOGRAFIA AUTOTYPIA, FOTOLITOGRAFIA :: :: :: :: :: ŚWIATŁODRUK

Przez zaprowadzenie najnowszych aparatów, oraz znaczne powiększenie mego zakładu, wszelkie powierzone mi roboty wykonuję z największą precyzją po cenach nader przystępnych wykluczających wszelką konkurencję.

Również obejmuję na własny zarządek **ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY i POWIĘKSZEŃ KOPERNIKA 8**



Ceny niższe do nabywanych granic, a mianowicie:
za 6 sztuk fotografii gablotowych tylko 6 kor.
za 6 sztuk fotografii wizytowych tylko 3 kor.
za 6 sztuk fotografii secesyjnych tylko 3 kor.
Wykonuję wszelkie zdjęcia grup tableaux i powiększenia na najlepszym materiale. ::
Telefon Nr. 59.

Program bezpłatny!
Tylko krótki czas! W Sali Filharmonii Kinoteatr (Oesera)

Dziś i codziennie o godzinie 8, wieczorem od poniedziałku 27. lipca do czwartku 30. lipca.

Pochód Jubileuszowy

jedyny w swoim rodzaju obraz tej długości — zdjęty przed lożą cesarską.

Znakomity przegląd grup polskich!!!
Podróż przez ocean do Nowego Yorku (tydzień na morzu). Budowa kolei w Afryce (rekord światowy, 10 kilometrów kolei ułożonych w 60 minutach). Walka byków w Barcelonie (w obecności pary królewskiej). Miłość rodzicielska (widowisko sceniczne w 15 obrazach) i doborowe obrazy humorystyczne. — Bilety wcześniej do nabycia do godziny 2-giej popołudniu w biurze Płohna, ulica Karola Ludwika 5, a od godziny 3-ciej popołudniu przy kasie w Filharmonii. 736

Agentów

uzdolnionych do zbierania inseratów przyjmie Adm. „Gońca”.

Zgłosić się należy u Administratora od godziny 5. do 6. popołudniu, ulica Wałowa 1. 6.

Najlepszy i najtańszy leśni opał

nicka 10, Weizengrün, Rzeznicka 14, Katz Klonowicza 14, Schlager Pańska 2, Abler Ochronek 10, Ackerman, Łyczakowska 24, Sawicki Łyczakowska 133, Biesiada Hausnera 7, Kalinowski Antoniego 7, Procelli Chorążczyzny 12, Danielewicz Chorążczyzny 21, Kiwicz Wronowskich 6, Lenig Mickiewicza 9, Katz pl. Unii Brzeskiej 3, Friedmann pl. Unii Brzeskiej, Finkler na Błonie 6, Klein Sapielhy 43, Niederhofer Grodecka 26, Stein Grodecka 32.

Zmiana lokalu **Ligeza & Górski** obecnie Lwów, pl. Kalicki 2 **Roboty ręczne**

DODATKI do krawieczyzny

polecają najtaniej Parasolki, Rękawiczki, Boa, Żaboty, Kołnierze, Krawaty, drobiazgi damskie,

Jeneralne zastęstwo dla Galicyi.

Gramofonów i Płyt z Aniołkiem

oryg. ameryk. włoskie, francuskie, rosyjskie, polskie, rygskie zdjęcia. Aparaty po 90, 120, 160, 190, 230 K.

Centralna zamiana starych płyt. — Wszelką korespondencję z Galicyi proszę odsyłać wprost na ręce naszego zastępcy Tadeusza Górskiego we Lwowie.

Tadeusz Górski plac Maryacki 8.

TOW. AKCYJNE GRAMOFONÓW. CENNIK WYSYLA SIĘ GRATIS.

Specjalny Magazyn NOWOŚCI dla Pań i Panów poleca: Kapelusze P. & C. Habiga i w. in. Rękawiczki, Bieliznę męską, Kurtki, Płaszczki, Krawaty, Boa, Biuzki, Paski, Wyroby ze skóry, Perfumerya itp. **CENY NIZKIE.**

TADEUSZ GÓRSKI we Lwowie, plac Maryacki 8.



HAMAKI

od koron 5—20, Leżaki po kor. 7, Krzesiaka polne od koron 1-66, Przyrządy gimnastyczne, Huśtawki, Kółka, Ognie sztuczne, Lampiony, Przybory do rybołówstwa, Meszty z rogoży do kąpieli w rzekach, polecają i wysyłają na prowincję odwrotną pocztą :: ::

Sudhoff i Grabowski

Magazyn Farb, Lwów, ul. Akademicka 8.

Bogdana Krzysztofowicza (Prawdźica) **Już na wyczerpaniu!**

PODSTAWY NARODU W RODZINIE

Szkic społeczno-obyczajowy.

Cena egzemplarza 60 halerzy. — Do nabycia we wszystkich księgarniach. Główny skład w Księgarni Meinharta i Maniszewskiego we Lwowie.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 kalory od użycia.
Kalendarze 50 kalendarzy 40 kalory.

C. Schayer
Jedyna fabryka czekolady i cukrów
we Lwowie, przy ulicy Jagiellońskiej pod 1. 5.

1/4. Ko cukrów deserowych w kartonie po K 1 20 i wyżej
herbatników co dnia świeżych po 90 hal.

Pierniki higieniczne, grahama, nadziewane i
causki, Torciki reklamowe po kor. 1 i wyżej.

C. Schayer, Lwów, ul. Jagiellońska 5.

Placówek dozorca bez-
dzietny na prowincję.
Placa 40 koron i mie-
szkanie. Wiadomość Pó-
siłowa, Łyczaków 39D. 729

W Zakopanem w wili
„Kosówce” — ulica
Chramcówki 31 są po-
koje z całym urządza-
niem do wynajęcia za
cenę przystępną. Za-
mówienia do 15-tego
września.

W wyższa szkoła jazdy na
Klaponuchach — Chce
się Per nauczyć jeździć
na Klaponuch? — Podac
adresy. Zgłoszenia Master
Welkes w Bukowsku. 732

Dom murowany w Kle-
parowie, dwustronny,
4 ubikacje, 800 szesn. kw.
ogrodu warzywnego, za
3000 złr do sprzedania. —
Dziś wiadomość w Francia
Moszkowicza, Kawiatnia
Europejska. 333

Fiakarnia higieniczna
Kardyszczka ul. Zol-
kiewska 1 107, poszo-
kule uczeni. 715

Bernard Pränkel
Zępa mszty
Lwów, ulica Kazimierzow-
ska 17, poleca swój skład
zegarków kieszonkowych
pendulowych, budzików i
scemnych, jakoteż róż-
ne rodzaje naczyń. —
Wielki wydzór tarów w
opiecznych. — Reparatcy
wykonuje się szybkio i
tani pod jednostronną
gwarancją. 596

Panny do pakowania po-
szczepia spiska wewor-
skiego we Lwowie, ulica
Halicka 5. 703

Grynda potariatka!!
tylko w handlu
Leon Schöbel
we Lwowie, ulica
Batorego 1 z. 550-2

PRACOWNIA
RUSZYKARSKA
POD FIRMA
SZADKOWSKI &
KOPCZYŃSKI
Lwów, pl. Bernardyński 3

Wszystkie ogłoszenia
przez nasze biuro
zostają umieszczone
na okładce
najbardziej
widocznej

"Самопомощь ролница"
Towarzystwo wzajemnych
ubezpieczeń żywego inwentarza (bydła) we
Lwowie ul. św. Piotra 1, 9.

"Providentia"
Towarzystwo Wzajemnej Pomocy
we Lwowie,
poszukuje zastępców
za wysoką prowizją.

Krochmal
dla handlu Leon.
Soleckiego, Lwów
ulica Batorego 2.
5303

Table of train routes and schedules between Lvov and other cities. Includes columns for destination (e.g., Przyszczyna, Głuchów, Równe), train type (e.g., 1. klasa, 2. klasa), and departure/arrival times.

Table of train routes and schedules between Lvov and other cities. Includes columns for destination (e.g., Stryj, Drohobycz, Stanisławów) and train details.

Uwagi: Pora nocna oznaczona jest ramkami. Pociągi pospieszne oznaczone grubszymi literami. Zwykłe i zestawiane
biletów, jakoteż rozkłady jazdy i ilustrowane przewodniki nabywać można w biurze miastowem c. k. kolei państwowych
w pasażu Hausmana l. 9 od godziny 8 rano do 8 wieczór, a w niedziele i święta od 8 rano do 1 pop.

M. KUCZABIŃSKI
SKŁAD RAM, GA-
LANTERII I OBRZĄDÓW
Lwów, ul. Walowa 11a.

HOTEL
WARSZAWSKI
Lwów, plac Bernardyński 1, 5.

MASAŻYSTKA
diplomowana
Deolyma Ramieniecha

ATRAMENT
JEDYNY KRAJOWY Z FABRYKI
we wszystkich kolorach
334

odpowiedzialny redaktor: Stanisław Brandowski.
Wydawca: Stanisław Tokarski.
Z drukarni „Słowa Polskiego” we Lwowie, pod zarządkiem Józefa Ziembniskiego.